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مدیرکل حمایت از مشــاغل و بیمه 
بیــکاری، وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، گفــت: »تعداد بنگاه‌های 
مشکل‌دار در سه ماهه اول سال‌جاری 
نسبت به پایان اســفند ماه سال۹۷ 
کاهــش یافتــه و از ۱۳۵۱بنگاه در 
اســفند۹۷ به ۱۲۶۲بنگاه رســیده 

است.«
کریم یاوری در گفت‌وگو با »ایلنا«، با 
بیان اینکه تعداد بنگاه‌های مشکل‌دار 
در ســه ماهه اول سال جاری نسبت 
به پایان اســفند ســال۹۷، کاهش 
یافته و از ۱۳۵۱بنگاه در اســفند۹۷ 
به ۱۲۶۲ بنگاه مشــکل‌دار رسیده، 
گفت: »تعداد کارگران در بنگاه‌های 
مشکل‌دار حدود صدو چهل هزار نفر 
اســت.« وی افزود: »وزارتخانه‌های 
صادرکننده مجوز بــرای بنگاه‌های 
اقتصادی باید در حل‌وفصل مشکلات 
بنگاه‌ها اهتمام بورزند. کارفرمایان، 
سهام‌داران، مدیران و کارآفرینان باید  
نسبت به حل مشــکلات بنگاه‌های 
تحت مســئولیت خود اقدام و رفع 
مشکل کنند. وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به‌دلیــل صیانت از نیروی 
کار، حفظ حیات اقتصادی بنگاه‌ها و 
پایداری تولید و تثبیت اشتغال اهتمام 
ویژه نسبت به پیگیری و حل‌وفصل 
مشکلات  بنگاه‌های اقتصادی دارد.« 
یاوری اعلام کرد: »در ســه ماهه اول 
سال‌جاری با حمایت از حدود بیش از 
چهارصدوهفتاد بنگاه، حدود صد هزار 
فرصت شــغلی تثبیت شده است.« 
مدیرکل حمایت از مشــاغل و بیمه 
بیکاری اعلام کــرد: »کارگروه‌های 
تسهیل و رفع موانع تولید در استان‌ها 
در شرایط اقتصادی فعلی باید بیش از 
پیش در حل‌وفصل مشکلات بنگاه‌ها 
اهتمام کنند و حتی‌المقدور جلسات 
کارگروه‌هــا با حضــور ذی‌نفعان در 
محل بنگاه‌های اقتصادی مشکل‌دار 
برگزار و نسبت به حل‌وفصل مشکلات 
به‌صورت میدانــی و عملیاتی اقدام 

شود.«
وی گفت: »در سال۹۷، کارگروه‌های 
تسهیل و رفع موانع تولید در استان‌ها 
بیش از دوهزار جلسه برای بررسی و 
رسیدگی به وضعیت بنگاه‌ها تشکیل 
داده‌اند.« بــه گفته یــاوری، تعداد 
مقرری‌بگیران بیمه بیکاری هم‌اکنون 

حدود ۲۶۲هزار نفر است.

ـــالوگپرسه‌ای در ایده‌ها و اندیشه‌ها دی
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که به اهداف 
طرح دست پیدا 

کنیم

بسيار جدي و مفصل تدارك ديده‌ايم؛ از 
اعزام تيم‌هاي ورزشي به اسپانيا گرفته تا 
ورزش‌هايي كه در داخل كارگاه‌ها وجود 
دارد، در برنامه ما وجود دارد. امسال اولين 
تيم جودو زنان ما به اســپانيا اعزام شد و 
نتايج بســيار خوبي هم به‌دست آورد و 
حتي بعضي از ركوردهاي كارگري ما به 

ركوردهاي ملي نزديك است.
اعضاي تيم‌هاي مــا انگيزه دارند و بدون 
ترديد، اگر به آن‌ها و سلامتشان بها داده 
شود قادر خواهند بود ركوردهاي ملي را 

هم به‌دست بياورند.
 اجراي طرح کاج در اين 10استان 
تاكنون دستاوردي هم داشته يا 
تغيير محسوسي در جامعه هدف 

آن مشاهده كرده‌ايد؟
اگر نداشته باشد كه خداي ناكرده خيانت 
ميك‌نيــم، اگر هم به نتيجــه آن اعتقاد 
نداشته باشيم كه اوضاع بدتر مي‌شود. ما 
به‌طور مرتب نتايج را رصد ميك‌نيم. بدون 
‌شك تاثير داشته، اما از اينكه بخواهم الان 
به شما ميزان تاثير را بگويم معذورم، اما 
اين بار بعد از اجراي طرح ان‌شاءالله نتايج 
دقيــق را اعلام خواهم كــرد. ما الان در 
حال انجام يك شيوع‌شناسي هستيم كه 
براساس آن، مي‌توانيم بگوييم اين طرح 
تا چه اندازه موثر بوده، اما تا به اینجا هم 

قطعا تاثيرگذار بوده است.
 اخيرا شما در معاونت اجتماعي 
رفــاه،  وزارت  فرهنگــي  و 
تفاهم‌نامه‌اي با دانشــگاه علوم 
پزشكي در راستاي اجراي طرح 
ملي كاج امضا كرديد. زمينه‌هاي 
همكاري دانشگاه علوم پزشكي 

با شما چه خواهد بود؟
بدنــه فعالیت مــا سياســت‌گذاري و 
برنامه‌ريزي اســت، بعد از اين اقدامات 
هم تلاش كرديم اجرا را به اهل آن واگذار 
كنيم. بدنه‌هايي هم كه انتخاب ميك‌نيم 
در همان زمينه‌هــاي تخصصي فعاليت 
ميك‌نند. از آنجا كه قرار است طرح »ابر« 
را هم اجرا كنيم، از پژوهشگران اعصاب و 
روان دانشگاه علوم پزشكي تهران کمک 
خواستیم، آن‌ها هم اجابت كرده و حضور 
پيدا كردند. درواقع، آن‌ها تيم عملياتي 
هستند و هماهنگي‌ها و هزينه‌ها برعهده 
ماســت. آن‌ها محتوا را مي‌نويسند، نوع 
آموزش را هماهنــگ ميك‌نند، ما تاييد 
ميك‌نيم. اجرای برنامه با آن‌ها و نظارت 

برعهده ماست.
 آيا دوره‌هــاي خاصي را براي 
اجراي اين طرح در نظر گرفته‌ايد؟

دوره‌هــا كه كوتاه اســت. البتــه خانه 
بهداشــت وجود دارد و در حال فعاليت 
اســت و ادامــه خواهد داد، بــراي حل 
مشكلاتي هم كه وجود داشت در برنامه 
عملياتي يك ســاله‌اي كــه وزير اعلام 
كردند، قريب به 90 خانه بهداشت جديد 

راه‌اندازي كرديم. 
اين توانمندســازي مرتب جزء وظايف 
ماست، اما ســاعت‌هاي اين آموزش به 
فراخور هريــك از برنامه‌ها تنظيم و اجرا 
مي‌شــود؛ ممکن اســت از همايش سه 
ساعته باشد تا آموزش‌هاي 24ساعته و 
برنامه‌هايي از اين دســت. آموزش‌هايي 
كه براي نيروهاي خودمان اســت مثل 
هميــار كاركنان و... طولاني‌تر اســت و 
برنامه‌ريزي‌هــاي آن‌هــا در حال انجام 

است.
 در خبرها آمــده كه اين طرح، 
يك برنامه پنج ساله خواهد بود. 
آيا بعد از اين دوره پنج‌ســاله، 
طــرح كاج مجــددا ادامه پيدا 

خواهد كرد؟
هدف طــرح كاج، كاهش آســيب‌هاي 
اجتماعي در محيط كار و توليد اســت، 
بنابراين بايد هميشه وجود داشته باشد. 
امكان ندارد بعــد از دوره‌اي اين طرح از 
مدار خارج شــود. آموزش به‌طور مداوم 
ادامه پيدا ميك‌ند، امــا دوره زماني اين 
برنامه‌هايي كه ما تــدارك ديده‌ايم يك 
ساله اســت تا بتوانيم به اهدافي كه در 
بخــش اول عرض كردم دســت پيدا 

كنيم. به‌طور مثال، آموزش‌هاي ســبك 
زندگي ســالم، ســامت روان، تغذيه و 
ســاير محورهايي كه در بسته اول وجود 

دارد 120دقيقه‌اي است.
بنابراين بحث پنج‌ساله بودن   
طرح »كاج« مطرح نيست و اين 
طرح ادامه پيــدا خواهد كرد تا 
به اهداف خود  هرچه بيشــتر 

نزديك شود.
بله، اصلا نمي‌توان گفــت در يك زمان 
متوقف خواهد شــد. آموزش بايد به‌طور 
مداوم وجود داشته باشد، زيرا همان طور 
كه موادمخدر در دوره‌هاي مختلف شكل 
و رنگ عــوض ميك‌ند بايــد آموزش‌ها 
هم به‌روز شــود. ما نيــز در حال تدوين 
قالب‌بندي‌هاي جديدي هستيم، به‌طور 
مثــال، برنامه‌هاي خانوادگــي تدارك 
ديده‌ايم تــا بتوانيم خانواده‌ها را آموزش 
داده و آن‌هــا را نســبت بــه مضــرات 

موادمخدر آگاه كنيم.
 فكــر ميك‌نيــد مشــكلات 
معيشــتي كارگران تا چه اندازه 
بر سوءمصرف موادمخدر در بين 

آن‌ها تاثيرگذار است؟
قاعدتا اين نسبت بايد معكوس باشد. در 
گذشــته اين باور وجود داشت كه فقرا يا 
بكياران بيش از ســايرين به اعتياد روي 
مي‌آورنــد، اما در حــال حاضر، مي‌توان 
گفت كه اعتياد در بين جامعه كار و توليد 

بيش از آن بخش‌هاست. 
همچنين بررسي‌ها نشان مي‌دهد، شيوع 
موادمخدر در دو ســال گذشته در بين 
ثروتمندان و طبقات تحصيلك‌رده بيشتر 
بوده و حتي زنانه هم شده است. درواقع، 
اين مولفه‌هاي جديد، يعني زنانه‌ترشدن 
اســتفاده از موادمخدر، بالارفتن سطح 
سواد در بين معتادان و بيشتر روي آوردن 
مرفهان به موادمخدر برجسته‌تر از بقيه 

عناصر است.
 شما بر پيشگيري از سوءمصرف 
مواد تمركز داريــد. با توجه به 
نتايج مطالعات اوليه شــما دليل 
روي‌آوردن جامعــه كارگري به 

موادمخدر چیست؟
بخش اعظــم آن به پايين‌بودن ســواد 
افراد برمي‌گردد. بخــش ديگر هم تاثير 
گروه همســالان اســت. بخش ديگري 
 هم سرخوردگي‌هايي اســت كه وجود 
دارد. بخشي هم خســتگي ناشي از كار 

است. 
عوامل زيادي را مي‌توان براي آن برشمرد 
كه به‌طور مســتقيم در اين قضيه دخيل 
هســتند. به‌طور مثال، گاهي خشــونت 
 در محيط كار ممكن اســت تاثير داشته 

باشد. 
در مجموع، خشــونت، فقر، پايين‌بودن 
ســطح آگاهي، اختلافــات خانوادگي، 
طــاق و... همه اين‌ها به‌طور مســتقيم 
مي‌تواند در شــيوع اعتياد در محيط كار 
موثر باشــند، اما اينكه حد تاثير هريك 
چقدر است، قابل‌بررسي است، اما تايكد 
ميك‌نم، مهم‌ترین دلیل گرايش بيشتر 
به ســوءمصرف مواد در محيــط كار به 
كمبود آگاهي برمي‌گردد به همين دليل 
هم، تلاش مــا در اين طرح، آگاهي‌دادن 
به جامعه كار و توليد درباره مضرات اين 

مواد است.

خـــبـــرطرحی برای شايسته گزينی درتامين اجتماعی
N E W S

به گفتــه وحیــد قبادی‌دانا، رئیس 
ســازمان بهزیستی کشــور، ستاد 
ویژه‌ای در این سازمان برای کاهش و 
رفع پنج آسیب اجتماعی اصلی شامل 
طلاق، بیــکاری، مفاســد اخلاقی، 
اعتیاد و حاشیه‌نشــینی تشــکیل 
شده است. قبادی‌دانا، با بیان اینکه 
44هزار مرکز تحت‌نظارت سازمان 
بهزیستی در کشــور فعالیت دارند، 
گفته که با راه‌اندازی سامانه شفافیت، 
22هزار قرارداد شفاف‌سازی شده و 
هم‌اکنون در سایت سازمان بهزیستی 
در دســترس مراجعه‌کنندگان قرار 
دارد. او تاکیــد کــرده کــه پس از 
راه‌اندازی ســامانه شفافیت،‌ سامانه 
دیده‌بان در راســتای شفاف‌سازی و 
ارائه خدمات به‌موقع نیز در مهرماه 
رونمایی می‌شود. قبادی‌دانا به طرح 
استانداردسازی شــیرخوارگاه‌های 
سراسر کشور هم اشاره کرده و گفته 
که این طــرح تهیه و ابلاغ‌شــده و 
تمام شیرخوارگاه‌ها ملزم به رعایت 

استانداردها در مراکز هستند.

تشکيل ستاد ويژه برای 
پنج آسيب اجتماعی

سامانه ویژه شناسایی مدیران آینده 
راه‌اندازی  تامین‌اجتماعی  سازمان 
شــده و از 29مــرداد هم‌زمــان با 
عید ســعید غدیر، فعالیت خود را آغاز می‌کند. 
هدف از راه‌اندازی این ســامانه، اجرای راهبردی 
شایســته‌گزینی در به‌کارگیری منابع انســانی 
متخصص و مجــرب و انتخاب افــراد داوطلب و 
شایسته به‌منظور دسترسی به حداکثر نیروهای 
انســانی شایســته، دارای دانش لازم و با انگیزه 
خدمتگزاری بیان شده اســت و انتخاب مدیران 
از طریق فراخوان عمومــی به‌ویژه از بین جوانان 
و بانوان همکار در سازمان تامین‌اجتماعی انجام 

خواهد گرفت. 
علی‌اکبــر ربیــع‌زاده، مدیرکل دفتــر نظارت و 
ارزشــیابی معاونت امور اســتان‌های ســازمان 
تامین‌اجتماعــی در گفت‌وگــو بــا »آتیه‌نــو« 
و در توضیــح ایــن طرح، گفــت: »بــا ورود و 
حضور دکترسالاری در سازمان تامین‌اجتماعی 
به‌عنــوان مدیرعامــل ســازمان، ایــن رویکرد 
به‌وجــود آمد که فرصــت برابــر و عادلانه برای 
همه همکاران ســازمان فراهم شــود که بتوانند 
در فراینــد انتصابات، خــود را معرفی کنند و در 
یک فراینــد کاملا علمی و از پیش تعیین‌شــده 
 مراحــل ارزیابــی را بگذرانند و پس از کســب 
حد نصاب‌های موردنیاز ســمت‌های مدنظر، نام 
 آن‌ها در بانک اطلاعاتی مدیران آینده درج شود و 
 پس از این، در فرایند انتصابات مشاغل مدیریتی 
 و سرپرســتی از ایــن بانک اطلاعاتی اســتفاده 

شود.«
وی با اشاره به شــیوه‌نامه انتصابات که از ابتدای 
ســال95، در ســازمان تامین‌اجتماعی تدوین 
و عملیاتی شــده اســت، افزود: »براســاس این 
شــیوه‌نامه، فرایند ارزیابی و انتصاب مشــاغل 
مدیرکل استان و مدیریت درمان استان، معاون 
اداری و مالی و معاون بیمه‌ای مدیرکل اســتان 
و روســای شــعب تیپ یک و ممتاز، همچنین 
معــاون درمان و معــاون اداری ومالــی درمان، 
روسای بیمارســتان‌ها و مراکز اسناد پزشکی و 
دی‌کلینی‌کها در کمیته انتصابات ستاد سازمان 
انجــام می‌شــود.« وی ادامــه داد: »در فاز یک، 
مدیرعامل سازمان دســتور داد که این فراخوان 
برای یازده عنوان شغلی فوق، اطلاع‌رسانی شود 
و از چهارشنبه هفته گذشــته در سایت رسمی 
سازمان و سامانه نظام پیشنهاد‌های اطلاع‌رسانی 
این فراخوان آغاز شــده و کاربــران و همکاران 
ســازمانی می‌توانند با مراجعه به این سامانه، نام 
کاربری و رمز عبور دریافــت کنند. آغاز فعالیت 
کامل این ســامانه روز سه‌شــنبه مصادف با عید 
ســعید غدیر خم، خواهد بود و همــه همکاران 
سازمانی می‌توانند با ورود به سامانه با استفاده از 
نام کابری و رمز عبوری که قبلا دریافت کرده‌اند، 
اطلاعات خــود را در کاربرگ‌ها و جداولی که در 

سامانه طراحی‌شده وارد کنند.«

ربیــع‌زاده در توضیح نحوه گزینــش افراد بعد از 
ثبت‌نام در سامانه، تاکیدکرد: »براساس اطلاعاتی 
که همــکاران در ســامانه وارد می‌کنند و طبق 
شــیوه‌نامه‌ای که به تاییــد و تصویب مدیرعامل 
سازمان تامین‌اجتماعی رسیده، فرایند گزینش 
طی می‌شــود؛ شــرایط احراز اداری افراد حتما 
استعلام شده و همه کسانی که شرایط احراز اداری 
داشــته باشند براســاس مدل شایستگی سمت 
موردنظر خود، در کانون‌هــای ارزیابی مصاحبه 
خواهند شد. ســپس مراحل ارزیابی و مصاحبه 
را به‌صورت کامل طــی خواهند کرد و در نهایت، 
بازخورد مراحل این مصاحبــه به خود آن‌ها نیز 
اطلاع‌رسانی خواهد شد.« مدیرکل دفتر نظارت 
و ارزشــیابی معاونت امور اســتان های سازمان 
تامین‌اجتماعی با بیان این نکته که در این طرح، 
محدودیت وجود دارد و اجازه ثبت‌نام برای بیش 
از سه شغل به افراد داده نخواهد شد، تاکید کرد: 
»همه همکاران سازمان در هر جایگاهی که حضور 
دارند می‌توانند برای ســه مــورد از یازده عنوان 
شغلی که پیشتر ذکر شد، چه در حوزه بیمه‌ای و 

چه درمان ثبت‌نام کنند.«
 او همچنین ذکر این نکته را ضروری دانست که 
»این طرح، فراخوان شناســایی مدیران آینده و 
شناسایی نیروها با پتانســیل مدیریتی مناسب 
اســت و موید این نیست که قرار است مدیر بیمه 
یا مدیر درمان اســتانی یا رئیس شعبه و رئیس 
بیمارســتان و درمانگاهــی تغییــر کند. هدف، 
شناسایی نیروهای توانمند در سازمان است تا از 
این پس، از این پتانسیل منابع انسانی ارزشمند 
ســازمان در بحث انتصابات و مشاغل مدیریتی 

استفاده شود.«
ربیع‌زاده درباره اولویــت‌دادن به جوانان و بانوان 
در این طرح نیز این‌گونه توضیح داد: »از آنجا که 
هم دولت، هم وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
هم مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی بر افزایش 
سهم بانوان به‌ویژه جوانان در انتصابات و تصدی 
مشــاغل مدیریتی تاکید دارند، در این طرح نیز 
به این موضوع توجه شده است، زیرا رویکرد این 
است که موضوع جانشین‌پروری به شکلی جدی‌تر 
پیگیری شود. بخشی از بدنه سازمان دارای سن 
بالایی هستند که شاید در شرف بازنشستگی قرار 
داشته باشــند و اداره امور سازمان حکم می‌کند 
که حتما نیروهای جوان با پتانســیل و باانگیزه 
شناسایی شوند تا در تغییرات و جا‌به‌جایی‌هایی 
که به مرور زمان و طبق فرایند عادی سازمان اتفاق 
می‌افتد از پتاسیل همکاران جوان، باانگیزه، باشور 
سازمانی، همچنین بانوان همکار استفاده شود.« 
وی همچنین درباره بازه زمانی مشخص‌شده برای 
انجام فرایند ثبت‌نام در ایــن طرح، گفت: »قرار 
بر این اســت که احتمالا تا یک ماه سامانه فعال 
باشد، اما هرگونه تصمیم‌گیری در این خصوص را 
حتما از طریق سامانه به اطلاع همکاران خواهیم 

رساند.«

سامانه ویژه شناسایی  مدیران آینده سازمان تامین‌اجتماعی هم‌زمان با عید سعید غدیر، فعالیت 
خود را آغاز می‌کند

گــزارش


